
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 143 322/98-011052 Inspektorát č. 14 -  Ostrava
Signatura: on3cs101 Okresní pracoviště: Karviná

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Horní Suchá, Těrlická 24/969

IZO: 102156948

Ředitel školy / zařízení: Karla Wichrová

Zřizovatel: Obec Horní Suchá

Příslušný školský úřad: Karviná

Termín inspekce: 4. září 1998

Inspektoři: Mgr. Josef Plecháč

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3,4 
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství 
ve znění pozdějších předpisů - vytvoření podmínek pro výchovně 
vzdělávací činnost školy.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, učební plány školy, 
schválená organizace školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Učební plány
V 1. - 7. postupném ročníku probíhá výuka dle vzdělávacího programu Základní škola 

č.j. 16847/96 - 2, v 8. - 9. postupném ročníku dle učebního plánu č. j. 18730/91 - 20. Počty 
hodin jednotlivých předmětů jsou v příloze inspekční zprávy.

2. Počty tříd a počty žáků
1. - 5. postupný ročník má 10 tříd s 210 žáky. Průměr na třídu je 21 žáků. 6. - 9. 

postupný ročník má 8 tříd se 170 žáky. Průměr na třídu je 21,3 žáků. Celkem ve škole v 18 
třídách je 380 žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

3. personální obsazení
V 1. - 5. postupném ročníku vyučuje 10 kmenových učitelů. Z toho má odbornou 

a pedagogickou způsobilost 7 učitelů. Jedna učitelka má odbornou a pedagogickou způsobilost 
pro 6. - 9. postupný ročník, další dálkově studuje na vysoké škole, jedna vyučující má 
bakalářské vzdělání.

V 6. - 9. postupném ročníku vyučuje 11 kmenových učitelů včetně vedení školy. 
Pedagogickou a odbornou způsobilost má 10 učitelů. Jedna vyučující má odbornou 
a pedagogickou způsobilost pro 1. - 5. postupný ročník (zástupkyně ředitele školy).

Na škole přebývají aprobace přírodopisu, chemie a základů zemědělské výroby. Chybí 
naopak aprobace fyziky a hudební výchovy.

Žádný z pedagogů nemá důchodový věk a na škole nevyučuje žádný důchodce.

4. Prostorové podmínky pro výuku
Zde nastala podstatná změna. V roce 1993 byla otevřena přístavba kuchyně a jídelny 

a v roce 1997 přístavbou jednoho podlaží vzniklo 7 učeben a 2 kabinety. V současnosti 
je na škole 26 učeben, z toho 7 odborných (fyzika-chemie, zeměpis, výtvarná výchova, 
2 jazykové učebny, hudební výchova, přírodopis). Škola má vlastní tělocvičnu a připravuje 
obnovu učebny pro praktické činnosti. 10 místností slouží jako odborné kabinety. Ty jsou 
zároveň pracovnami učitelů.

Jelikož škola měla nedostatek učeben, probíhala výuka na elokovaném pracovišti. Byla 
to původní základní škola a od hlavní budovy je vzdálena asi 500 m. Musela se přecházet 
i frekventovaná komunikace. Touto přístavbou bylo docíleno toho, že bývalé elokované 
pracoviště může zřizovatel využít pro jiné účely.

5. Vybavení tříd
Při inspekci byla provedena prohlídka celého pracoviště. V řadě tříd se nachází nový 

žákovský nábytek, starší nábytek je zachovalý a dle finančních možností postupně nastává jeho 
výměna. Učebny jsou čisté, je v nich vhodné osvětlení a proti oslňování slouží vhodné okenní 
žaluzie. Pro začátek školního roku bylo vše velmi dobře připraveno.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Školní rok byl dobře a zodpovědně připraven jak po stránce prostorové a materiální, 
tak i personální.

Bude třeba projednat se zřizovatelem a Školským úřadem v Karviné změnu 
v Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol.

V  Karviné  dne 7. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Josef Plecháč, v.r..

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy: Schválená organizace školního roku, učební plány školy.

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       98-09-09
razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Karla Vichrová, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Horní Suchá 98-09-30 143 342/98-011052
Školský úřad: ŠÚ Karviná 98-09-30 143 342/98-011052
Rada školy: ZŠ Horní Suchá 98-09-30 143 342/98-011052




